*Fadillah al-Qur'an*, berisi tentang sejarah ringkasan al-Qur'an.
- r. Kitab ini ditempatkan pada halaman akhir *Tafsir Ibn Katsir. Tafsir al-Qur'an al-Azhim*, lebih dikenal dengan nama *Tafsir Ibn Katsir*, yang diterbitkan di kairo pertama kali dalam 10 Jilid, pada tahun 1342 H./ 1923 M.³

4. Gambaran Tafsir Al-Qur'an Al-Adhīm

Tafsir al-Qur'an al-A'dhim merupakan salah satu karya dari Ibn Katsir. Tafsir ini merupakan kitab yang paling shahih karena semua hadits-hadits yang terdapat didalamnya diterima dari Nabi Muhammad SAW, para sahabat besar, dan tibi'in.